
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: MARIA CHIARA GAGLIANO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 2327 del 02/10/2024 avente ad oggetto "Affidamento ai sensi dell'art.
50, comma1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla Vodafone Italia S.p.A. mediante Ordine Diretto tramite Me.Pa del
servizio di disinstallazione e installazione di dispositivi di bordo OBO (On Board Unit) sugli automezzi dell'Autoarco
dell'Asl Roma1 per l'importo di € 11.090 esclusa IVA". - Differimento temporale del termine di validità al
31.12.2025.

Centro di Costo: BD03

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 PATRIZIA ANELLO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  

                      
 
 

 
 

IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 
 
 
VISTO l’atto di autonomia aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 
con DCA n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, 
è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 
Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del 
procedimento di verifica regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo”, la quale prevede 
l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, 
tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
 
PREMESSO  
che con determinazione Dirigenziale n. 2327 del 02/10/2024 si è proceduto all’affidamento, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n. 36/2023 a Vodafone Italia S.p.A mediante Ordine Diretto 
tramite ME.PA del servizio di disinstallazione e installazione di dispositivi di bordo PBU (On Board Unit), 
sugli automezzi dell’autoparco dell’Asl Roma 1 per un importo di € 11.090 esclusa IVA; 
 
che il servizio di che trattasi è funzionalmente connesso con l’affidamento di cui all’adesione alla 
Convenzione Consip Telefonia Mobile 9, Servizio di Fleet Management, giusta Deliberazione n. 656 del 
06/06/2024 successivamente rettificata con Deliberazione n. 1064 del 09/09/2024; 
 
che ad oggi, il contratto di affidamento avviato con la summenzionata determinazione n. 2327 del 
02/10/2024 è in corso, poiché relativamente a n. 2 automezzi non si è proceduto all’ installazione del 
GPS per i seguenti motivi:  
 

- n. 1 automezzo identificato con targa CY436YD è in procinto di dismissione; 
- n. 1 automezzo identificato con targa FH518MR si trova in stato di fermo tecnico presso 

l’officina in quanto si è resa necessaria una riparazione. 
 
 
PRESO ATTO 
che per l’affidamento del servizio in oggetto di cui alla determinazione n. 2327 del 02/10/2024 a fronte 
di un impegno di budget di € 13.529,80 sul C.E. n. 502020190 “Servizi Logistici” relativo all’anno 2024, 
è stato utilizzato un importo pari ad € 10.626,20 e pertanto vi è un residuo di budget di € 2.903,60, 
come di seguito sintetizzato: 
 

CONTO ECONOMICO 502020190  

Budget impegnato con la determinazione n. 2327 del 02/10/2024 € 13.529,80 



 

Budget utilizzato anno 2024 per l’affidamento a Vodafone Italia 
S.p.A.  

€ 10.626,20 

Budget residuo € 2.903,60 

 
RITENUTO NECESSARIO 
in riferimento al budget assegnato per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 
n. 36/2023 a Vodafone Italia S.p.A del servizio di disinstallazione e installazione di dispositivi di bordo 
PBU (On Board Unit) sugli automezzi dell’autoparco dell’Asl Roma 1, formalizzare con il presente atto 
un differimento temporale al 31.12.2025 del termine di validità della determinazione n. 2327 del 

02/10/2024, con conseguente spostamento dell’importo residuo pari ad € 2.903,60 all’anno 2025 sul 
medesimo C.E. “Servizi Logistici”; 
 
 
ATTESTATO 
che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di dare atto che a fronte del budget impegnato con determinazione n. 2327 del 02/10/2024 sul C.E. n. 

502020190 “Servizi Logistici”, anno 2024, pari ad € 13.529,80, è stato utilizzato l’importo di € 10.626,20 

con conseguente residuo di budget pari ad € 2.903,60. 
 
di formalizzare con il presente atto un differimento temporale al 31.12.2025 del termine di validità 
della determinazione n. 2327 del 02/10/2024 di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del 
D.Lgs. n. 36/2023 a Vodafone Italia S.p.A del servizio di disinstallazione e installazione di dispositivi di 
bordo PBU (On Board Unit), sugli automezzi dell’autoparco dell’Asl Roma 1, con conseguente 

spostamento del budget residuo, pari ad € 2.903,60 all’anno 2025 sul medesimo C.E. Servizi Logistici. 
 
di demandare pertanto alla UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione 
tutti gli adempimenti consequenziali per una corretta imputazione del budget contrattuale in linea con 
il suddetto differimento temporale del budget. 
 
di disporre altresì che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                     Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                  Ing. Paola Brazzoduro  


	DETRGNUM: 1074
	DETRGDAT: 30/04/2025
	DETRSNUM: 209
	DETRSDAT: 30/04/2025
		2025-04-30T13:43:48+0200
	PATRIZIA ANELLO


		2025-04-30T14:13:53+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-04-30T14:15:07+0200
	PAOLA BRAZZODURO




